ODT-MAC421-LD-WH-MC
Stationäres Lesegerät für
Multicodes
FABRIKAUTOMATION
KURZANLEITUNG
2
Kurzbeschreibung ODT-MAC421-LD-WH-MC
1 Einleitung................................................................................................ 3

5 m V19-G-5M-PUR-ABG
10 m V19-G-10M-PUR-ABG
Bestellbezeichnung Beschreibung mm2 Kabel-
V19-G-ABG-PG9 gerade M12-Buchse, 8-polig max. 0,75 5 ... 8 mm
11
Kurzbeschreibung ODT-MAC421-LD-WH-MC
Produktbeschreibung
2.3.2 Verbindungskabel für Triggersensor
Zum Anschluss eines Triggersensors an den Sensor verwenden Sie folgende
Verbindungskabel.
M12-Verbindungsleitungen
Material Länge
M12-Stecker, gerade M12-Stecker, gewinkelt
M12-Buchse,
gerade, 5-polig
PUR 2 m V15-G-2M-PUR-V15-G Auf Anfrage
5 m V15-G-5M-PUR-V15-G Auf Anfrage
10 m V15-G-10M-PUR-V15-G Auf Anfrage
M12-Buchse,
gewinkelt, 5-polig
PUR 2 m V15-W-2M-PUR-V15-G Auf Anfrage
5 m V15-W-5M-PUR-V15-G Auf Anfrage
10 m V15-W-10M-PUR-V15-G Auf Anfrage
12
Kurzbeschreibung ODT-MAC421-LD-WH-MC
Produktbeschreibung
Konfektionierbare M12-Steckverbinder
Weitere und abweichende Längen auf Anfrage.
2.3.3 Netzwerkkabel
Der Sensor wird über einen M12-Stecker mit dem Netzwerk verbunden.
Bestellbezeichnung Beschreibung mm2 Kabel-
V15B-G gerade M12-Buchse, 5-polig max. 0,75 4 ... 6 mm
V15-W-PG9 gewinkelte M12-Buchse, 5-polig max. 0,75 6 ... 8 mm
V15B-W gewinkelte M12-Buchse, 5-polig max. 0,75 4 ... 6 mm
Bezeichnung Beschreibung
V45-G RJ45-Netzwerkstecker, konfektionierbar
V1S-G M12-Stecker, 4-polig, konfektionierbar
V1SD-G-2M-PUR-ABG-V45X-G Verbindungsleitung, RJ45-Netzwerkstecker mit M12-Stecker, gekreuzt,
4polig
V1SD-G-2M-PUR-ABG-V45-G Verbindungsleitung, RJ45-Netzwerkstecker mit M12-Stecker, 4polig
13
Kurzbeschreibung ODT-MAC421-LD-WH-MC
Installation
3 Installation
3.1 Montage
Den Leseabstand entnehmen Sie bitte den technischen Daten im Datenblatt.
Abbildung 3.1: Abmaße für gewinkelte Ausführung
Hinweis!
Vermeidung von Reflexionen und Glanzlichtern
Reflexionen und Glanzlichter durch spiegelnde Oberflächen können eine korrekte
Bildaufnahme beeinflussen und somit zu fehlerhaften Lesungen führen. Um Reflexionen
und Glanzlichter zu vermeiden, montieren Sie das stationäre Lesegerät leicht gewinkelt.
Le
se
ab
st
an
d
1160
60 65
M
5
20 6
11
Code
52.7
20
 ±
0.
1
72.5
14
Kurzbeschreibung ODT-MAC421-LD-WH-MC
Installation
3.2 Anschluss des Geräts
Versorgungsspannung anlegen
Um den Sensor mit Spannung zu versorgen, gehen Sie wie folgt vor: